
SALESIANOS SAN RAFAEL - Dieta: SIN LECHE Septiembre - 2025

 

          

8 9 10 11 12
  

LECHUGA, MAÍZ Y ZANAHORIA 
 

ENSALADA DE PASTA 
 

HAMBURGUESA DE TERNERA A LA
PLANCHA 

 

FRUTA 
 

  

LECHUGA, TOMATE Y BROTES 

ARROZ EN PAELLA CON VERDURAS 

FILETE DE MERLUZA A LA PLANCHA 

FRUTA 

  

ENSALADA DE TOMATE Y PEPINO 

SOPA DE PESCADO CON ARROZ 

POLLO ASADO CON TOMILLO 

FRUTA 

  

ENSALADA DE LECHUGA, CEBOLLA Y
MAÍZ 

CREMA DE PUERROS Y CALABACIN 

BOQUERONES REBOZADOS 

FRUTA 

  

ENSALADA CON BROTES Y
ZANAHORIA 

LENTEJAS GUISADAS CON VERDURAS 

HUEVOS ROTOS CLASICOS, PATATAS Y
JAMON SERRANO 

POSTRE VEGETAL DE SOJA 

15 16 17 18 19
  

LECHUGA Y ZANAHORIA RALLADA 
 

ARROZ A LA CUBANA CON HUEVO
FRITO 

 

SALCHICHAS AL HORNO 
 

FRUTA 
 

  

LECHUGA Y PEPINO 

EMPEDRADO DE ALUBIAS CON
CHORIZO 

TORTILLA DE CALABACÍN 

FRUTA 

  

LECHUGA, TOMATE Y MAÍZ 

SPAGUETI SIN GLUTEN NI HUEVO CON
SALSA DE TOMATE NATURAL 

GALLO SAN PEDRO AL HORNO 

FRUTA 

  

ENSALADA DE LECHUGA, CEBOLLA Y
TOMATE 

SOPA DE POLLO CON PASTA 

POLLO AL ROMERO 

FRUTA 

  

LECHUGA Y BROTES 

LENTEJAS ESTOFADAS 

TORTILLA DE PATATA 

FRUTA 

22 23 24 25 26
  

ENSALADA DE LECHUGA,
ZANAHORIA RALLADA Y ACEITUNAS 

 

MACARRONES CON TOMATE 
 

BOQUERÓN ENHARINADO CON AJO
Y PEREJIL 

 

FRUTA 
 

  

LECHUGA Y REMOLACHA 

LENTEJAS ESTOFADAS 

PECHUGA EMPANADA 

SALSA DE TOMATE 

FRUTA 

  

ENSALADA DE LECHUGA, MAÍZ Y
PEPINO 

CREMA DE VERDURAS 

HAMBURGUESA DE POLLO 

FRUTA 

  

ENSALADA DE LECHUGA, TOMATE,
ZANAHORIA Y MAÍZ 

ALUBIAS BLANCAS (ECOLÓGICO) CON
ARROZ 

TORTILLA FRANCESA 

FRUTA 

  

ENSALADA DE LECHUGA, ACEITUNAS
Y MAÍZ 

GUISADO DE COSTILLAS Y PATATAS 

ABADEJO FRITO CON MAIZENA 

POSTRE VEGETAL DE SOJA 

29 30

RECETA FISH REVOLUTION   

ENSALADA DE LECHUGA, ACEITUNAS
Y MAÍZ 

 

OLLETA 
 

WOK DE DADOS DE RAPE CON
VERDURAS Y SALSA DE SOJA 

 

POSTRE VEGETAL DE SOJA 
 

  

ENSALADA DE TOMATE Y PEPINO 

SPAGUETI SIN GLUTEN NI HUEVO CON
SALSA DE TOMATE NATURAL 

ALITAS DE POLLO AL AJILLO 

FRUTA 

      

    NOTAS: No utilizar ingredientes que contengan el alérgeno no tolerado (leer el etiquetado) y evitar la contaminación cruzada con éste durante el proceso.




